Berdasarkan penelusuran awal, penulis mendapati bahwa mushaf al-Qur`an daun lontar koleksi K.H. Ahmad Hartono merupakan pemberian dari Nyai Maimunah asal Sumenep Madura. Nyai Maimunah adalah generasi ke-6 dari keturunan Shaikh Abdurrahman penulis sekaligus pemilik naskah manuskrip ini. Manuskrip ini ditulis pada tahun 1210 H/1795 M.⁶ Mushaf disimpan dalam kamar khusus yang dilapisi dengan plastik yang tebal dan keadaan mushaf masih utuh dan lengkap 30 juz.

⁵ Edi Prayitno, "Inkonsistensi *Rasm* dalam Manuskrip Mushaf Pleret Bantul D.I Yogyakarta, Kajian Filologi dan Rasm Mushaf" (Tesis di UIN Sunan Kalijaga, Yogyakarta, 2017), 3.